CONSORZIO DI BONIFICA 10 SIRACUSA
Mendatario sanza rappmsentanza ol

Consorzio di Bonifica Sicilia. Oriemie {D:F Req. Sic. n. 43? del 12.08.2017) -
giusta ﬁﬁliber_amﬂe Commissario Stranrdinario s, & del 3071072017

DETERMINA DEL DIREYTORE GENERALE

N. 03 DEL 3'{ /@{[ 5023

B e e —

m Manutenzione Ordinaria delle reti irrigue dipendemt dal sistema krriguo Qg!iastm

(Lotto Francefonte 1* @ 2° stralcio ~ 3° Lotto Scordia) - anno 2023,

_ Maniitenzione Ordinaria delle reti irrigue dlpende:nti dal sistema Irriguo Saisn Simeta
(!.otto B 1" - B2* stralcio -Lotti D»»EwF} anno 2023
Nomina RUP — ngetﬂsta L.

Vanno duemilaventitre il giorno trentuno de! mese di Gennalo, presso la sede del Consarzit di
Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania, Via Centuripe n.1/A, il Direttore Generale ‘del
Consorzio, Dott. Giuseppe Barhagallo, nominato con Delibera del Commissaria Straordinario: 028
del 14[09;‘2821 can i poteri conferitemi dalla Legge, ha adottato la seguente aatermmaznonet
VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; o _ SR

VISTA la L.R, 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO io Statuto Consortile, approvato con Delibera delmmmmsstratore Prowmrio i 16 dei
03/03/1998, modificato con Delibera del Commissario ad actan. 62 del 25/09/2008 e reso esecutive
con la Delibera della Giunta Regionale di Gaverno.n, 461 de! 13/11/2039 notificata al Cemsmzie gon
nota assessoriale prot. n, 115248 del 21/ 12/2009 '

VISTO Fart. 13 della: !egge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorz:o di- aamf" ica della Siertia
Orientale con Faccorpamento-dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7- Caitagimne, 8 Ragusa, % Catama, 10
Stracusa, 11 Messina e det loro rispettivi comprensori;

VISTH Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/09/2017 e n. 468 del 13f€mf261?
. ado‘ctatl a1 sensi del sgpracitato art.13, comma 3, della iR, n, 5£2014;







VISTQ il Bilancio di Previsione anno 2022-2024 adottato condelibera consortile n, 33 del 16.05.2022

dei Commiissario Straordinario ed in corso di approvazigne: dat competente ‘Assessorate Regionale:

ée!l*ﬂgncoltﬂra, deilo Sviiuppe Rurale e deila Pesca Mediterranea, Sarwzia 8, con {)RS 42?7 de!
13002022, _

VISTA ls nota prot. n. 1787 del 19/01/2623 dell'Assessorato Rag;enake deli' Agricottura deilo Svi-
fuppo Rurale e delia Pesca Mediterranea - Di ipartimento Reglonale dell'Agricoltura, assunta al pro-
tocollo dell'Ente al n, 1&6 deli’llfmfzi}zfi ccm la quaie & stata aumrixzata fd gesﬂone provvisoria
fino al 30/04/2023; :

RICONOSCIUTA la necessita e I'urgenza di prowedere alia redazione deiie pernzie in argomenm al

fine di garantire la corretta gestione amministrativa e finanziaria delf'ente evitando. ddnni
patrimoniali certi e gravi;

CONSIDERATO che gli impegni di spesa derivanti graveranno suf Capatalc 50103}2323 del bilancio
dellEnte approvato.

DETERMINA

DL ACCOGLIERE la proposta del Dirigente Area Tecnica citata in premessa assunta at prot, 301 del
20.01.2023, che forma parte mtegrante esostanziale del presente atto. '

DI NOMINARE, ai sensi dellart. 31 del D.igs. 18 aprile 2016 n. 50, il p.i. Giuseppe Cottone RUP,
progettists e DL per la redazione delle perizie di “Manutenzione Ordinario delle reti jrrigue
dipendenti dai sistema Irriguo Ogliastro (Lotto Francefonte 1° e 2° strolcio — 3 Lotto Scordia) - anno
2023" @ "Muanutenzione Ordinaria delle reti irrigue dipendenti dal sistemuor Irriguo Salsg Simeto (Lotto
B 1°- B2° strolcio -Latti D-E-F) - anho 2023, al fine di provvedere alla redazione degli elaborati
progettuali ed al successivo affidamento lavori in tempi compatibiti con il regolare avviamento della
stagione irrigatoria corrente, : : : :

DI DARE MANDATO al RUP di provvedere agli atti consequenziali redigendo gli elaborati tecnid ed
economici delle sopra citate perizie di manutentione.

DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta spese per il Consorzio;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Ragioneriaed al R.U.P.per: prowedimanti
di competenza.

FTYORE GENERALE
iystone Barbogollo}

Y,
b

RSP S—




i

Pov—.




Manduter senzi ppresentanca del,

Consorito di Bonifica Sicilia Orientale

R RegSic e 467 det 12052607 : S . S sl
gitssta Detiberaziiste Commissarisle.p. 8 det 30.10.2037 ’ ) i i Vi Agiione o, 68
: : YEOT6 Leptin (SR}
. L. 81007400897
ol MMMW %.1505

pac pmmtfa@mmiam:m

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DELUAREA TECNICA ad interim

Manutenzione Oidinaria delle reti wrigue dnpendenti dal sistema Irriguo. Ogtiastro
{Lotto Francofonte 1% e 2° stralcio — 3° Lotto Scordia) - anno 2023..

Manutenzione Ordinaria delle reti irrigue dipendenti. dal sistema trriguo Salse Simeto
{Loito B 1" - B2® stralcip -Lotti B-E-F) - anno 2023

Nomina RUP ~ Frogettlsta bl..

Vanno DUEMILAVENTITRE il gioro __ @ 0O del mese di 6’@ NN LD , presso

la sede del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa mandatario, sita in Lentini(Sr} via Agnione, 68, It

Dirigente dell’ Area Tecnica, Dott. Ing. Alessandro Scelfo, nominate ad interim presso il Consorzio
di Bonifica 10 Siracusa con disposizione del Direttore Generale del Consorzio di Bonifica delia: Sicdia o

Orientale prot. n. 1067 del 25.10.2022,

- VISTA la disposizione di servizio del CBSO prot. n. 1219 del 21.10.2021 e la successiva prot. n. 1248
del 04.11.2021;

VISTA la nota assunta al prot. n. 7314 del 7.12.2022, con la quale if Dirigente Area Agraria di questo
Consorzio ha richiesto la esecuzione di interventi di manutenzione sulle reti irrigue del
comprensorio; propedeutici all’'avviamento della stagione irrigatoria del corrente anno;

VASTA la nota di riscontro dello scrivente Dirigente Area Tecnica ad interim, assunta al prot. n, 086
del 9.01.2023 con la quale si & chiesto, tra altro, di autarizzare s predisposizione di due perizie di
manutenzione ordinaria per la campagna ifrigua 2023, da eseguire con affidamento del lavori in
appalto, in cui si includano sia gli interventi fichiamati al punto precedente che gl interventi di
manutenzione ordinaria stirnabill in media per Vannualita in corso;

TENUTO CONTO che mediamente Uimparta da affidare per lavori & inferiore ad €. 50.000,00 oltre
VA per ognuno del sub comprensori nominati in oggetto;

CONSIDERATI gli attuali carichi di tavoro sostenuti dai dipendenti consortili appartenenti all'Area
Tecnica consortile;

VISTO Part. 31 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e le linee guida ANAC n. 3/2017 - punto n.9, Ch’ef‘f'_f‘
stabiliscono che il RUP possa svolgere le funzioni di progettista e DL per lavori fino ad importi pari Lo

o inferiori a €. 1.500.000,00;

T—







